
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIAS MECÂNICAS – Pós-ECM 

Rua Doutor João Colin, 2700 - Bloco E – Sala E216 – Santo Antônio – CEP: 89.218-035 – Joinville –SC 
Telefones: (48) 3721- 4650 / 4652  

Website: http://www.posecm.joinville.ufsc.br 

 

 

 

EDITAL N.° 004/POSECM/2017 
 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciências Mecânicas da Universidade Federal de Santa 

Catarina (Pós-ECM), no uso de suas atribuições, resolve: 

 

1) Homologar as inscrições dos candidatos listados abaixo no processo seletivo para preenchimento de vagas 

remanescentes do processo de seleção para ingresso no Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em 

Engenharia e Ciências Mecânicas (Pós-ECM) da UFSC no segundo semestre do ano letivo de 2017. 

 

 Bruna Larissa Tascheck 

 

2) Tornar pública a data, horário e local da prova escrita: 

 

27/04/2017 às 13:00 na sala E202 no seguinte endereço: 

 

Universidade Federal de Santa Catarina 

Campus de Joinville 

Rua Dr. João Colin 2700 

Bairro Santo Antônio 

Joinville/SC 

 

 

 

Joinville, 24 de abril de 2017.  

 

 

 

Prof. Breno Salgado Barra 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciências Mecânicas 

http://www.posecm.joinville.ufsc.br/

